
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI

PIAZZA G. CESARE, 11
70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 2087/24

OGGETTO: INDIZIONE, AI SENSI DEL D.P.R. N. 220 DEL 27/03/2001, DI
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI IGIENISTA DENTALE - AREA DEI
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI – RUOLO SANITARIO.

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 –
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal

FIRMATO DIGITALMENTE DA

REDATTORE - BELLOMO PATRIZIA
RESP PROCEDIMENTO - BELLOMO PATRIZIA
DIRIGENTE UOS - MALTESE FRANCESCA ANNA MARIA
DIRETTORE UOC - LIPPOLIS MARIA DOMENICA
DIRETTORE AMMINISTRATIVO - CAPOCHIANI GIANLUCA
DIRETTORE SANITARIO - PORFIDO ROSA

FIRMATO DIGITALMENTE DAL

DIRETTORE GENERALE - SANGUEDOLCE ANTONIO

Struttura Proponente: UOC AREA GESTIONE PERSONALE

1607 23/12/2024

23/12/2024



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI

PIAZZA G. CESARE, 11
70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e

della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto

della legittimità, considera e delibera quanto segue:

Visti:

 il D.Lgs 30/12/1992 n. 502 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell’art.1 della Legge 23 ottobre 1992, n.421”;

 il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche”;

 il D.P.R. 27/03/2001, n. 220 e ss.mm.ii. “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale
non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

 il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, s.m.i.. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal D.P.R. n.82/2023 per le norme
espressamente richiamate dal D.P.R. n.220/2001;

 il CCNL Comparto Sanità - Triennio 2019/2021, sottoscritto in data 02/11/2022;

Viste, altresì:

 la D.G.R. della Puglia n. 1433 del 19/10/2023;

 la D.G.R. della Puglia n. 695 del 28/05/2024;

Premesso che nel Piano Assunzionale di questa Azienda, di cui alla D.G.R. n. 695/2024, risulta, tra le altre,

autorizzata l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di Igienista Dentale - Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari – Ruolo Sanitario, al fine di fronteggiare le emergenze

assistenziali di questa AOUC e di rafforzare l’U.O.C. di Odontoiatria;

Rilevato che tutti i tentativi esperiti da quest’Azienda per reclutare il suddetto personale sanitario, anche

ricorrendo all’utilizzo di graduatorie concorsuali di altre aziende, non hanno prodotto esito favorevole;

Accertato che nel Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024 di questa Azienda, adottato in

via definitiva con deliberazione n. 1267 del 29/10/2024, risultano, tra gli altri, vacanti e disponibili, n. 2

posti di Igienista Dentale;

Ritenuto, pertanto, di dover indire, ai sensi del D.P.R. n. 220 del 27/03/2001, Concorso Pubblico, per titoli

ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Igienista Dentale - Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari– Ruolo Sanitario;



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI

PIAZZA G. CESARE, 11
70124 BARI

3

Predisposto il relativo Bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e

sostanziale;

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

1) di indire, ai sensi del D.P.R. n. 220 del 27/03/2001, Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Igienista Dentale - Area dei Professionisti
della Salute e dei Funzionari– Ruolo Sanitario;

2) di approvare il relativo Bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

3) di precisare che il bando del presente Concorso sarà pubblicato integralmente sul sito web
aziendale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia nonché sul Portale Unico del Reclutamento
InPa del Dipartimento della Funzione Pubblica;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge.


